
Grantofteskolen d. 24. september 2010 
 

Att. Borgmesteren, Dorrit Christensen og kommunalbestyrelsen 
 
Det er med dyb undren at vi lærere har modtaget et brev fra Direktør Dorrit Christensen, hvori 
Ballerup Lærerforening i klare vendinger tillægges skylden for at der i budgettet for 2011 skal 
spares 8,15 mio. kr. på skoleområdet! Vi er naturligvis fulde af forståelse overfor at Ballerup 
Kommune i lighed med stort set alle andre kommuner i Danmark pt. er voldsomt pressede 
økonomisk og at der således skal spares på de kommunale budgetter. Det, vi derimod ikke forstår, 
er, at det som Dorrit Christensen skriver om Ballerup Lærerforenings manglende vilje til at indgå en 
ny tjenestetidsaftale inden budgetvedtagelsen 11. oktober. Dette stiller vi os fuldstændig 
uforstående overfor. 
 
For det første har Ballerup Lærerforening hele tiden sagt at der er mange positive elementer i den 
nye lønaftale og at vi gerne indgår i forhandlinger om en sådan. 
 
For det andet er den nye tjenestetidsaftale udgiftsneutral, så det skulle altså give det samme på 
bundlinjen. 
 
For det tredje forstår vi ikke det pludselige hastværk med hensyn til indgåelse af en ny 
tjenestetidsaftale. I andre kommuner har forhandlinger om indgåelse af en ny tjenestetidsaftale taget 
i omegnen af 4-6 måneder og nu skal det altså her i Ballerup være sket inden kommunen vedtager 
budgettet 11. oktober. 
 
Det lader altså til at der skal spares 8,15 mio. kr. på skoleområdet næste budgetår. Dette ser vi som 
yderst problematisk. Vores opfattelse er, at økonomien på skolerne er spændt til bristepunktet. Det 
er også vores opfattelse, at skolerne pålægges et stigende antal arbejdsopgaver i disse år. Tænk bare 
på elevplaner, nationale test, inklusion af elever der tidligere ikke skulle rummes i en normalklasse 
osv. Den bebudede besparelse svarer til ca. 17 lærerstillinger. Det vil sige, at de tilbageværende 
lærere skal løbe endnu hurtigere for at klare disse opgaver med overhængende fare for, at vi vil se 
en stigning i et i forvejen højt antal stressrelaterede sygdomsforløb blandt lærere i Ballerup. 
 
Besparelserne vil også kunne betyde færre eller direkte bortfald af lejrture/studierejser for skolens 
elever, afskaffelse af de udmærkede kantineordninger, der gør det muligt for forældre i en travl 
hverdag at sikre at deres børn for en sund frokost og endelig vil det betyde, at kvaliteten af skolens 
primære opgave nemlig undervisningen forringes. 
 
Hvis borgmesteren og kommunalbestyrelsen vælger at føre de bebudede besparelser ud i livet, så 
gør det i det mindste med værdighed. Der er mange hensyn, der skal tages, når en kommunes 
budget skal strikkes sammen. Det er vi fulde af forståelse overfor, men lad være med at give andre 
skylden for besparelsen. Det er jer, der er politikere og dermed jer, der må løfte det ansvar.  
 
En ansvarlig måde at udarbejde et budget på er via dialog med de involverede, så Ballerup 
kommune kan opnå et resultat, som alle kan være tilfredse med. Derfor vil vi på det kraftigste vil 
anmode jer om at genoptage forhandlingerne med Ballerup Lærerforening. 
 
Fra Grantofteskolens samlede lærerkollegie.  
Kopi til Ballerup Lærerforening, skolens ledelse, skolebestyrelsen 


